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Av herr Lövgren m. fl., angående påskyndande av undersökningen 
rörande reglering av Kalix älv vid Räktforsen.

En av Överkalix sockens i Norrbottens län viktigaste frågor har varit och är 
fortfarande den om åstadkommande av skyddsåtgärder mot de skadegörande 
översvämningar som tid efter annan inträffa i Kalix älv ovan för Räktforsen. 
Redan i början av förra århundradet gjordes en mindre utvidgning av Räkt
forsen, som fick till följd att översvämningarna i någon mån begränsades. Men 
denna lilla reglerings effekt har i stor utsträckning numera eliminerats genom 
de under tidernas lopp utförda utdikningarna av mark i bygden ovanför forsen 
vilka medföra att sommarnederbörden snabbare än förr strömmar fram till 
huvudälven och dränker de låglänta marker som ligga inom byarna: Svartbyn, 
Grelsbyn, Nerhammar, Heden, Vännäs och Nybyns områden.

Sommaren 1922 den 12 augusti föranleddes en del hemmansägare inom dessa 
byar att i en skrivelse till Konungen göra framställning om statsbidrag med 
25,000 kronor till verkställande av en undersökning rörande möjligheten att 
genomföra en reglering i Kalixälven vid Räktfors, som skulle förhindra över
svämningar av den art som inträffat sommaren 1921, då cirka 2,800 skrindor 
hö spolierades. I tidens fullbordan ledde denna skrivelse till resultat och Kungl. 
Maj:t framlade i sin proposition 123 till 1929 års riksdag förslag om att ett 
belopp av kronor 25,000 skulle ställas till länsstyrelsens i Norrbottens län för
fogande för verkställande av denna undersökning. Propositionen blev av riks
dagen bifallen och en lantbruksingenjör erhöll uppdraget att fullgöra under
sökningen. Så vitt undertecknad kunnat utröna har till dags dato ingenting 
blivit åtgjort för att fullfölja och slutföra undersökningen, ehuru mer än två år 
förflutit från tillsättandet av förrättningsman för saken. I betraktande därav, 
att Överkalix kommuns hemmansägare under de år då översvämningar inträffa 
bliva tvungna att från andra orter inköpa foder till sina kreatur för manga 
tiotusental kronor och att inom orten råder en stor arbetslöshet, som delvis kunde 
avhjälpas genom att sysselsätta de arbetslösa i arbete på reglering av detta 
vattendrag, förefaller det oss högst märkligt, att icke denna förberedande ut
redning påbörjas och slutföres. Vi våga således hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit ville anhålla örn 
åläggande för den tillsatte förrättningsmannen att slutföra
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undersökningen snarast möjligt och i så god tid, att förslag 
till det egentliga arbetets genomförande kan föreläggas näst
kommande års riksdag, försåvida icke arbetet kan inrangeras 
under beteckningen »beredskapsarbeten» och anslag till dess 
påbörjande redan denna riksdag kan beslutas.

Stockholm den 22 januari 1932.

O. W. Lewgren. Reinhold Selberg. Ernst Hage.


